
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2023

22/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/04/2023
Pregão eletrônico
18/2023 - PE
25/2023

Registro de Preços para possível contratação de empresa para prestação de serviços
de borracharia, conforme condições, especificações e quantidades estimadas descritas
em Edital

Lote: 1
Participante: José Ribeiro do Vale 58775510944

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONSERTO DE PNEUS NOS AROS, 13, 14, 15, 16 E 17 - CONSERTO

DE PNEUS NOS AROS, 13, 14, 15, 16 E 17
565,000 SERV 45,00 25.425,00

2 TROCA E MONTAGEM DE PNEUS AROS 13, 14, 15, 16 E 17
EXCLUSIVO PARA CARRO DE PASSEIO E UTILITARIOS - TROCA E
MONTAGEM DE PNEUS AROS 13, 14, 15, 16 E 17 EXCLUSIVO PARA
CARRO DE PASSEIO E UTILITARIOS

220,000 SERV 24,95 5.489,00

Total do Participante: 30.914,00

Lote: 2
Participante: NEGUINHO AUTO CENTER LTDA

3 CONSERTO DE PNEUS ARO 15, 16 E 17 EXCLUSIVOS PARA VANS E
AMBULANCIAS - CONSERTO DE PNEUS ARO 15, 16 E 17 EXCLUSIVOS
PARA VANS E AMBULANCIAS

175,000 SERV 57,00 9.975,00

4 SERVIÇO DE TROCA E MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS
ARO 15, 16 E 17 EXCLUSIVO PARA VANS E AMBULANCIAS - SERVIÇO
DE TROCA E MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS ARO 15,
16 E 17 EXCLUSIVO PARA VANS E AMBULANCIAS

96,000 SERV 41,00 3.936,00

Total do Participante: 13.911,00

Lote: 3
Participante: Jacir Dos Santos 00716000946

5 CONSERTO DE PNEUS AROS 17, 17.5, 18, 18.5, E 19 EXCLUSIVO
PARA MICRO ONIBUS, ONIBUS, CAMINHÕES E/OU ASSEMELHADOS -
CONSERTO DE PNEUS AROS 17, 17.5, 18, 18.5, E 19 EXCLUSIVO
PARA MICRO ONIBUS, ONIBUS, CAMINHÕES E/OU ASSEMELHADOS

150,000 SERV 66,00 9.900,00

6 SERVIÇOS DE TROCA E MONTAGEM PNEUS NOVOS E RECAPADOS
AROS 17, 17.5, 18, 18.5, E 19 EXCLUSIVO PARA MICRO ONIBUS,
ONIBUS, CAMINHÕES E/OU ASSEMELHADOS - SERVIÇOS DE TROCA
E MONTAGEM PNEUS NOVOS E RECAPADOS AROS 17, 17.5, 18,
18.5, E 19 EXCLUSIVO PARA MICRO ONIBUS, ONIBUS, CAMINHÕES
E/OU ASSEMELHADOS

80,000 SERV 57,50 4.600,00

Total do Participante: 14.500,00

Lote: 4



Página: 2 / 3

Participante: José Ribeiro do Vale 58775510944

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CONSERTO DE PNEUS AROS 20, 20.5, 21, 21.5, 22, 22.5 E 23

EXCLUSIVO ONIBUS E CAMINHÃO - CONSERTO DE PNEUS AROS 20,
20.5, 21, 21.5, 22, 22.5 E 23 EXCLUSIVO ONIBUS E CAMINHÃO

310,000 SERV 78,95 24.474,50

8 SERVIÇOS DE TROCAS E MONTAGENS DE PNEUS NOVOS E
RECAPADOS AROS 20 AO 23 EXCLUSIVO ONIBUS E CAMINHOES. -
SERVIÇOS DE TROCAS E MONTAGENS DE PNEUS NOVOS E
RECAPADOS AROS 20 AO 23 EXCLUSIVO ONIBUS E CAMINHOES.

190,000 SERV 64,85 12.321,50

Total do Participante: 36.796,00

Lote: 5
Participante: Jacir Dos Santos 00716000946

9 CONSERTO DE PNEUS AROS; 10, 10.5, 12, 15.5, 13, 13.5 E 14
EXCLUSIVO IMPLEMENTOS, TRATORES E MAQUINAS - CONSERTO DE
PNEUS AROS; 10, 10.5, 12, 15.5, 13, 13.5 E 14 EXCLUSIVO
IMPLEMENTOS, TRATORES E MAQUINAS

330,000 SERV 51,00 16.830,00

10 SERVIÇOS DE TROCA E MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E
RECAPADOS DOS  AROS; 10, 10.5, 12, 15.5, 13, 13.5 E 14
EXCLUSIVO IMPLEMENTOS, TRATORES E MAQUINAS - SERVIÇOS DE
TROCA E MONTAGEM DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS DOS  AROS;
10, 10.5, 12, 15.5, 13, 13.5 E 14 EXCLUSIVO IMPLEMENTOS,
TRATORES E MAQUINAS

160,000 SERV 42,50 6.800,00

Total do Participante: 23.630,00

Lote: 6
Participante: Jacir Dos Santos 00716000946

11 CONSERTO DE PNEUS DOS AROS 14.5, 15, 15.5, 16, E 16.5
EXCLUSIVO IMPLEMENTOS, TRATORES E MAQUINAS. - CONSERTO
DE PNEUS DOS AROS 14.5, 15, 15.5, 16, E 16.5 EXCLUSIVO
IMPLEMENTOS, TRATORES E MAQUINAS.

400,000 SERV 70,50 28.200,00

12 SERVIÇO DE TROCA E MONTAGENS DE PNEUS NOVOS E
RECAPADOS NOS AROS 14,5 ATÉ 16.5 - SERVIÇO DE TROCA E
MONTAGENS DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS NOS AROS 14,5 ATÉ
16.5

140,000 SERV 63,95 8.953,00

Total do Participante: 37.153,00

Lote: 7
Participante: José Ribeiro do Vale 58775510944

13 CONSERTO DE PNEUS AROS 17, 17.5, 18, 18.5, 19, 19.5, 20, 20.5 E
22 EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS -
CONSERTO DE PNEUS AROS 17, 17.5, 18, 18.5, 19, 19.5, 20, 20.5 E
22 EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS

240,000 SERV 59,95 14.388,00

14 SERVIÇO DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS
NOS AROS 17, 17.5, 18, 18.5, 19, 19.5, 20, 20.5, 21, 21.5 E 22
EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS - SERVIÇO
DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS NOVOS E RECAPADOS NOS
AROS 17, 17.5, 18, 18.5, 19, 19.5, 20, 20.5, 21, 21.5 E 22
EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS

108,000 SERV 44,95 4.854,60

Total do Participante: 19.242,60

Lote: 8
Participante: NEGUINHO AUTO CENTER LTDA

15 CONSERTO DE PNEUS ARO 22.5, 23, 23.5, 24, 24.5, 25 E 25.5
EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS. -
CONSERTO DE PNEUS ARO 22.5, 23, 23.5, 24, 24.5, 25 E 25.5
EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS.

350,000 SERV 108,00 37.800,00

16 SERVIÇO DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS AROS 22.5, 23, 23.5,
24, 24,5, 25 E 25.5 EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
IMPLEMENTOS - SERVIÇO DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS AROS
22.5, 23, 23.5, 24, 24,5, 25 E 25.5 EXCLUSIVO PARA MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS

160,000 SERV 68,00 10.880,00



Página: 3 / 3

Total do Participante: 48.680,00

Lote: 9
Participante: NEGUINHO AUTO CENTER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 CONSERTO DE PNEUS ARO 26 E SUPERIORES EXCLUSIVO PARA

MAQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS - CONSERTO DE PNEUS ARO
26 E SUPERIORES EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E
IMPLEMENTOS

58,000 SERV 119,00 6.902,00

18 SERVIÇO DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS AROS 26 E
SUPERIORES EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E
IMPLEMENTOS. - SERVIÇO DE MONTAGEM E TROCA DE PNEUS AROS
26 E SUPERIORES EXCLUSIVO PARA MAQUINAS, TRATORES E
IMPLEMENTOS.

52,000 SERV 94,00 4.888,00

Total do Participante: 11.790,00

Total Geral: 236.616,60

Assinatura do Responsável

10/04/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


